A10 2020年5月1日 星期五

责编：王媛 版式设计：翁欣月 校对：周雨龙国内

尊敬的城关花园A、B、C、G、F区，嘎吉康萨一期的购房客户：
凡是以上所有小区购房客户至今未办理房屋不动产权证的，请于本公告发出之日起

60日内带齐相关资料到我公司办理房屋不动产权证登记的相关手续（地址：娘热南路18附
4号西藏嘎吉林建筑有限公司，电话：0891-6343987 0891-6333833）。来我公司办理房屋不
动产权证相关手续时务必携带如下资料：

（1）《商品房买卖合同》原件及房款缴纳的相关票据
（2）业主身份证原件及复印件
（3）工本费：住宅80元、商铺550元
（4）维修基金：住宅5元/㎡，商铺10/㎡
（5）如业主为未满18周岁的未成年人，必须携带户口本及监护人结婚证、父母双方身

份证
温馨提醒，如未能如约前来办理，由此产生的一切法律责任及费用自行承担，我公司不

承担任何责任。
特此公告

西藏嘎吉林房地产开发有限公司
2020年4月30日

房屋不动产权证办理公告
一、项目名称：安装仓库视频监控系统项目
二、项目内容和概算：采购监控硬盘录像

机、摄像头、交换机、相关配件等及安装服务，要
求为国产一线品牌，具体采购内容在报名后以我
单位提供的清单为准；项目概算为13.73万元。

三、报名时间和地点
（一）时间：2020年5月5日至2020年5月

7日，每日9：30-12：00、15：30-18：00。
（二）地点：拉萨市城关区金珠东路15号8

楼802室。
四、报名须知：
（一）报名方式：考虑西藏实际情况，只接

受现场报名。
（二）报名资料：企业法人身份证（委托人

报名的需带企业法人身份证复印件、授权委托
书原件及本人身份证）、营业执照、税务登记
证、组织机构代码证。上述所有证明、证件须

在提供原件查验后交加盖企业公章的复印件
一套。

（三）发布公告的媒介：本次公告在中国采
购与招标网、西藏商报上同时发布。

（四）选取方法：报名工作完成后，将组织
审查合格的供应商，采取密封、一次性不得更
改报价的方式，进行现场报价；密封的报价结
果在总队采购领导小组会议上现场拆封，在相
同品牌商品和后期服务的基础上，以最低价法
选取最终的供应商。

（五）其他：逾期送达或者未送达指定地点
的文件，不予受理。

五、联系方式
联系人：马助理 电话：13518912309
监督人：包助理 电话：18989990703

某部
2020年5月1日

公开选取某部库房安装视频
监控系统报名公告

非现场交通罚款可跨省缴纳
为提高执法效率，方便群众办事，自5月

1日起，非现场交通违法罚款可在全国范围内
实施跨省异地缴纳工作。

非现场交通违法罚款是指交通技术监控
设备记录的道路交通安全违法行为形成的交
通违法罚款。根据财政部、公安部、中国人民
银行联合发布的关于实施跨省异地缴纳非现
场交通违法罚款工作的通知，机动车驾驶人
可在全国任意地公安机关交通管理部门处理
非现场交通违法行为。

微博微信等可作打官司证据
最高人民法院关于修改《关于民事诉讼

证据的若干规定》的决定5月1日起施行。
此次修改决定对电子数据范围作出详细

规定，同时规定了电子数据审查判断规则，完
善了电子数据证据规则体系。

根据这份修改决定，电子数据包括网页、
博客、微博客等网络平台发布的信息；手机短
信、电子邮件、即时通信、通讯群组等网络应

用服务的通信信息；用户注册信息、身份认证
信息、电子交易记录、通信记录、登录日志等
信息；文档、图片、音频、视频、数字证书、计算
机程序等电子文件；其他以数字化形式存储、
处理、传输的能够证明案件事实的信息。

修改决定规定，人民法院对于电子数据
的真实性，应当结合电子数据的生成、存储、
传输所依赖的计算机系统的硬件、软件环境
是否完整、可靠等7类因素综合判断。

加大拖欠农民工工资惩戒力度
《保障农民工工资支付条例》自5月1日

起施行。条例加大了对违法行为的惩戒力
度，营造“不愿欠薪”“不能欠薪”“不敢欠薪”
的社会氛围。

明确拖欠农民工工资行为的法律责任，
促使用人单位履行主体责任。比如，违反规
定拖欠农民工工资的，依照有关法律规定执
行，由人力资源社会保障行政部门责令限期
支付；逾期不支付的，向劳动者加付应付金额
百分之五十以上百分之一百以下的赔偿金；
涉嫌构成拒不支付劳动报酬罪的，及时移送

司法机关追究刑事责任。

销售二手车减按0.5%征收增值税
据财政部网站消息，财政部、税务总局联

合发布《关于二手车经销有关增值税政策的
公告》。《公告》称，自2020年5月1日至2023
年12月31日，从事二手车经销的纳税人销售
其收购的二手车，由原按照简易办法依3%征
收率减按2%征收增值税，改为减按0.5%征收
增值税。

新《中央定价目录》缩减近30%
国家发改委对《中央定价目录》（2015年

版）进行了修订，自5月1日起施行。
《中央定价目录》是规范国务院有关部门

定价权限和范围的清单。2015年以来国家发
改委会同有关部门持续推进重要商品和服务
价格市场化改革，与现行《中央定价目录》相
比，修订后的定价项目缩减近30%。

部分矿产矿业权审批下放
自然资源部发布公告称，自今年5月1日

起，除石油、烃类天然气、页岩气、天然气水合
物、放射性矿产、钨、稀土、锡、锑、钼、钴、锂、
钾盐、晶质石墨14种重要战略性矿产以外的
矿产资源矿业权出让、登记下放至地方。

这意味着，煤、煤层气、铁、铬、铜、铝、金、
镍、锆、磷、萤石11种矿产的后续登记事项由
省级自然资源主管部门办理。其他矿产探矿
权、采矿权以及批准的试采、批复的划定矿区
范围，其后续登记事项则由所在行政区域的
省级或省级以下自然资源主管部门办理。

加强对农作物病虫害防治工作
《农作物病虫害防治条例》自5月1日起

施行。
条例规定，县级以上人民政府要加强对

农作物病虫害防治工作的组织领导，县级以
上人民政府农业农村主管部门负责农作物
病虫害防治的监督管理，其他有关部门按照
职责分工做好防治相关工作。农业生产经
营者做好生产经营范围内的防治工作，并积
极配合各级人民政府及有关部门开展防治
工作。 （新华社）

保障农民工工资支付、非现场交通罚款可跨省缴纳……

这些与你我相关的新规5月开始施行
农民工讨薪有新的法律武器了；闯红灯等非现场交通违法罚款可以跨省缴纳了；网络聊天记录可作为民事诉讼证据打

官司了……5月，一批新规开始施行，给你我生活增添了更多法治保障。

“五一”假期全国大部气温偏高
“从历史资料看，五一期间北京南郊观象

台建站以来，最高气温为33.0℃（出现在2012
年5月3日），今年5月1日、2日出现的最高气
温34℃，将可能突破历史极值。”国家气象中
心强天气预报中心首席方翀表示，这并不能
说明北京已经提前进入夏天，近期只是气温
有所起伏，昼夜温差大：“五一”前期北京的气
温偏高，但北京5月3日夜间有一次小雨过
程，伴有雷电，局地可能出现风雹天气，雨后5
月4日、5日气温下降。

中国气象局应急减灾与公共服务司负责
人王志华表示，从全国来看，“五一”期间全国
大部气温较常年偏高1至3℃。其中，5月1日
至2日，华北南部、黄淮西部及内蒙古中西
部、陕西关中等地日最高气温32至34℃、局
地35至37℃，接近或突破历史同期极值。

但这并不能说明今年的天气过热。王志
华介绍：“今年4月，全国平均气温略低于常
年同期。4月1日至4月27日，全国平均气温
10.6℃，略低于常年同期（10.7℃）。中东部大
部地区及西藏中东部气温一般偏低 0.5 至
2℃，华南大部偏低2℃以上。4月，我国出现
三次冷空气过程，受冷空气过程影响，部分地
区发生了低温冷冻害。”

国家气候中心气候服务室首席艾婉秀表
示：“短期的气温波动并不能说明气候发生异
常。不过从全球的趋势来看，全球的气候在
变暖。《2019年全国生态气象公报》显示，我国
的大部分地区水热条件正常偏好。”

去年我国生态质量属偏好年份
王志华介绍，根据《2019年全国生态气象公

报》，2019年干旱、台风、暴雨洪涝等气象灾害对
植被生长影响总体偏轻，利于草原、森林等植被
和农田作物生长，全国植被生态质量指数为
67.6，较常年提高6.1%，生态质量属偏好年份。

王志华表示，2000 年至 2019 年全国有
93%的区域年平均气温呈升高趋势，有80.6%
的区域年降水量呈增加趋势，良好的水热条
件有利于植被生长；加之各地加大了生态系
统保护和修复力度，有力地促进了植被生态
质量向好发展。2019年虽受干旱、暴雨、台风
等气象灾害的影响，全国植被生态质量指数
为2000年以来第四高，但仍处于较高水平，
全国有92%的区域从2000年以来变得“越来
越绿”。其中，从2000年以来，全国植被净初
级生产力平均每年增加3.6克碳/平方米，植被
覆盖度平均每年提高0.25个百分点。

据介绍，2000年至2019年我国北方大部
地区地表植被生态质量越来越好，植被对地

表抗风蚀的作用显著增强，北方地区高度和
极易起沙尘的土地面积比例从 2000 年的
48.1%降至2019年的41.9%，平均每年下降0.4
个百分点，整体呈缓慢下降趋势；轻度和不易
起沙尘的面积比例从2000年的30.3%上升至
2019年的39.6%。我国北方地区高度和极易
起沙尘的土地正逐渐向中度、轻度和不易起

沙尘过渡，植被防风固沙生态功能显著提升。
此外，《2019年全国生态气象公报》还对

祁连山、三江源、西南石漠化区以及洞庭湖、
鄱阳湖等进行了气象监测评估。其中，受降
水增加，温度升高的影响，祁连山区2018年和
2019年植被生态改善明显；2019年青海湖水
体面积达最大。 （光明日报）

“五一”假期多地高温今年会是最热的一年吗？
专家：短期气温波动并不能说明气候发生异常

近日，记者从中国气象局在北京召开的新闻发布会上获悉，今年“五一”假期北京天气以晴为主，5月1日至2日天气晴热，
最高气温可达34℃，将可能突破历史极值；除了北京，“五一”期间，全国大部气温较常年偏高1至3℃。近期，网上传言，今年将
是我国历史上最热的一年。那么，这种说法可靠么？近年来我国的气候是否异常？记者就此在发布会上采访了相关专家。

中
新
网